
RŮŽOVÁ TŘÍDA 

1.6. - 5.6. 2020 

„Oslava Dne dětí- Letní olympiáda“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 zajímavostí o olympijských hrách - nejstarší a nejznámější sportovní události 

 prvním vítězem olympijských her byl kuchař 

 během olympijských her se neválčilo 

 první novodobé olympijské hry se konaly v Athénách 

 zimní olympijské hry se konají až od roku 1924 

 olympijská pochodeň se zapaluje ve starověké Olympii 

 olympijské kruhy existují přes sto let 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://g.cz/6-zajimavosti-o-olympijskych-hrach-nejstarsi-a-nejznamejsi-sportovni-udalosti/# 

 

 

 

 

https://g.cz/6-zajimavosti-o-olympijskych-hrach-nejstarsi-a-nejznamejsi-sportovni-udalosti/


 

Motivace 

- seznamování s historií olympijských her přiměřenou formou věku dětí (hry pro sportovce ze všech 

zemí, hrdost sportovců, že mohou reprezentovat vlastní zemi, a hrdost na sebe, že dokázali svojí pílí 

a vytrvalostí získat medaili) 

- sledování televizních pořadů - příprava a výběr českých sportovců na olympijské hry 

- sledování časopisů a novin - výstřižky v mateřské škole i doma 

- rozlišování jednotlivých disciplín na olympijských hrách 

- motivační cvičení a cvičení při hudbě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

maskot LOH Tokio 2020 

 



 

Pohybové a námětové hry 

- dodržování pravidel 

 

DOBRÝ DEN, POJĎTE VEN 

Děti stojí v kruhu, čelem dovnitř. Jedno dítě obchází kruh zvenčí. Někomu zaklepe na rameno a 

řekne: „Dobrý den, pojďte ven!“. 

To je povel pro vyběhnutí a začíná honička, běhá se v jednom směru a ten, co klepal, se musí 

zařadit na kamarádovo místo. Ten pak chodí a klepe. 

 

VYVOLÁVANÁ S MÍČEM 

Hra je založena na házení a chytání míče v kruhu, což je pro malé děti ještě velmi obtížné. Hází 

proto učitelka, která je uprostřed kruhu, nebo starší dítě. Postupně přidáváme k hodu i jméno dítěte, 

kterému je míč určen. Později volí učitelka různé směry hodu (např. hodí dítěti, to míč vrátí, 

učitelka se otočí a hodí jinému naproti). 

Další variantou je uhodit míčem do země, vyvolat jméno dítěte, poodstoupit a nechat dítě, aby samo 

míč chytilo. Pro různě staré děti je možné varianty kombinovat. 

 

NA SOCHY 

Děti běhají volně v prostoru v rytmu hudby, klavíru nebo jiného nástroje. Prudší úder znamená, že 

se děti zastaví a vytvoří nějaký postoj - sochu. Snaží se nepohnout. Na pokyn klavíru se začnou 

znovu pohybovat. Je možné běh prostřídat s jiným druhem pohybu nebo akcelerovaným během. 

 

SIGNÁL KÁŽE 

Domluvíme si s dětmi zvukový signál (1 rána do bubínku = udělej dvojici, 2 rány = trojici, 3 rány = 

čtveřici) – děti běhají po třídě a na základě signálu mění polohy a postoje (obměny signálů – sedy, 

dřepy, lehy;) 

 

NA LEPIDLO 

Učitelka říká říkanku: "Lepidlo se vylilo, „ramenem“ nás slepilo" - děti běhají (chodí) volně po 

prostoru, na signál a pokyn učitelky se musí k sobě přilepit určenou částí těla (kolenem, ramenem, 

zadečkem, chodidlem, čelem, apod.) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vyhodnocení formou odměny (sladkost, diplom) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Básničky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Písnička 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dáda Patrasová- Bleší Olympiáda 

https://www.youtube.com/watch?v=LLVhNp7jOQM 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=LLVhNp7jOQM


 

Tvoření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

Omalovánky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


